

# ВЕСТНИК

№ 11

От 05 июля 2022 года

Администрации и Думы Новоилымского сельского поселения



Содержание:

Официальные новости

№	Наименование	Стр.
1	Решение Думы Новоилымского сельского поселения Нижнеилымского района от 05.07.2022г. № 153 «О внесении изменений в Решение Думы Новоилымского сельского поселения Нижнеилымского района «О бюджете Новоилымского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» от 24.12.2021 № 112»	2-36
2	Решение Думы Новоилымского сельского поселения Нижнеилымского района от 05.07.2022 г № 154 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Новоилымского сельского поселения Нижнеилымского района иркутской области, утвержденные Решением Думы № 41 от 25.04.2013 г.»	37-39
3	Решение Думы Новоилымского сельского поселения Нижнеилымского района от 29.04.2022 г № 130 «О внесении изменений в Устав Новоилымского муниципального образования»	40-43
4	Постановление Администрации Новоилымского сельского поселения Нижнеилымского района № 40 от 17.06.2022 г. «Об утверждении Порядка составления утверждения и ведения бюджетных смет администрации Новоилымского сельского поселения Нижнеилымского района»	44-60
5	Уведомление	61

Наш адрес: 665697, Иркутская область, Нижнеилымский район, п.Новоилымск, ул.Зверева, 1 Тел. 68287	Учредитель: Администрация Новоилымского сельского поселения Нижнеилымского района	Газета выходит ежемесячно. Тираж: 60 экз.
--	---	--

**ДУМА  
НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ**

**РЕШЕНИЕ**

От 5 июля 2022 года  
Новоилимское сельское поселение

№ 153

**«О внесении изменений в Решение Думы Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района «О бюджете Новоилимского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» от 24.12.2021 № 112»**

В соответствии со статьей 153 БК РФ, Положением о бюджетном процессе в Новоилимском муниципальном образовании, Уставом Новоилимского муниципального образования, Дума Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района

**РЕШИЛА:**

Внести в Решение Думы Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района от 24.12.2021 № 112 «О бюджете Новоилимского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Новоилимского муниципального образования на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новоилимского муниципального образования в сумме **20 950,8** тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме **19 806,8** тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме **19 802,8** тыс. рублей.

общий объем расходов бюджета Новоилимского муниципального образования в сумме **24 139,2** тыс. рублей.

размер дефицита бюджета Новоилимского муниципального образования в сумме **3 188,4** тыс. рублей.

Установить, что превышение дефицита бюджета Новоилимского муниципального образования над ограничениями установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счете по учету средств Новоилимского муниципального образования в объеме **3 161,4** тыс. рублей.

Дефицит бюджета Новоилимского муниципального образования без учета суммы остатков средств на счете по учету средств бюджета составляет **27,0** тыс. рублей или **2,4%** общего годового объема доходов бюджета поселения без учета общего объема годового объема безвозмездных поступлений.

2. Приложения № 1, 3, 5, 7, 10 изложить в новой редакции.

3. Администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района опубликовать настоящее решение Думы Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района в периодическом печатном издании «Вестник Думы и

Администрации Новоилымского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Новоилымского сельского поселения.

*Глава Новоилымского  
Сельского поселения*

*Н.Н. Печанский*

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Думы Новоилымского сельского поселения Нижнеилымского района  
«О внесении изменений в Решение Думы Новоилымского сельского поселения  
Нижнеилымского района «О бюджете Новоилымского муниципального образования  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» от 24.12.2021 № 116»

Проект Решения «О внесении изменений в Решение Думы Новоилымского сельского поселения Нижнеилымского района «О бюджете Новоилымского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» от 24.12.2021 № 116» подготовлен в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положения «О бюджетном процессе в Новоилымском муниципальном образовании», а также в соответствии с основными направлениями бюджетной и налоговой политики муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Формирование основных параметров бюджета Новоилымского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов осуществлено в соответствии с требованиями действующего бюджетного и налогового законодательства с учетом планируемых с 2022 года изменений.

С учетом предложенных изменений администрацией Новоилымского сельского поселения, параметры бюджета Новоилымского муниципального образования сформированы в следующих объемах:

### 2022 год:

- доходы **20 950,8** тыс. рублей;
- расходы **24 139,2** тыс. рублей;
- дефицит **3 188,4** тыс. рублей.

## ДОХОДЫ БЮДЖЕТА НОВОИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Утвержденный объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов составляет:

- 20 807,1** тыс. рублей на 2022 год,
- 10 272,4** тыс. рублей на 2023 год,
- 10 461,9** тыс. рублей на 2024 год.

Предлагается увеличить доходную часть бюджета в 2022 году на **143,7** тыс. рублей и утвердить в объеме **20 950,8** тыс. рублей.

Внесение изменений на плановый период 2023 и 2024 годов не планируется.

## ИЗМЕНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА НОВОИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

### Налоговые и неналоговые доходы

Внесение изменений по налоговым и неналоговым доходам на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов не планируется.

### Безвозмездные поступления

В 2022 году в бюджете муниципального образования планируется увеличение безвозмездных поступлений в объеме **143,7** тыс. рублей, в том числе:

- + 10,6 тыс. рублей – Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;
- + 6,1 тыс. рублей – Субвенции из областного бюджета на осуществление госполномочий в сфере водоснабжения и водоотведения;
- +125,0 тыс. рублей – ИМБТ, предоставляемые бюджетам поселений из бюджета района, на реализацию мероприятий по награждению победителей районного конкурса «Лучший проект ТОС в Нижнеилымском районе»;

+ 2,0 тыс. рублей – Прочие безвозмездные поступления.

Внесение изменений на плановый период 2023 и 2024 годов не планируется.

## **РАСХОДЫ БЮДЖЕТА НОВОИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ**

В соответствии с Решением о бюджете, расходы на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов утверждены в объеме:

**23 995,5** тыс. рублей на 2022 год,

**10 296,7** тыс. рублей на 2023 год,

**10 487,1** тыс. рублей на 2024 год.

Предлагается на 2022 год увеличить расходную часть бюджета муниципального образования на **143,7** тыс. рублей и утвердить в объеме **24 139,2** тыс. рублей.

Внесение изменений на плановый период 2023 и 2024 годов не предлагается.

## **ИЗМЕНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА НОВОИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ**

Внесены изменения в расходную часть бюджета по предложению администрации Новоилимского сельского поселения:

### **Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»**

По разделу «Общегосударственные вопросы» отражаются расходы на функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления, функционирование законодательных (представительных) органов муниципальных образований, высших органов исполнительной власти местных администраций, расходы на формирование резервных фондов и другие общегосударственные вопросы. Общий объем расходов по указанному разделу составляет:

на 2022 год предложены изменения (увеличение) администрацией Новоилимского муниципального образования в сумме **345,5** тыс. рублей.

*По подразделу 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования»* предусмотрены расходы на содержание Главы поселения:

Произведена корректировка бюджетных ассигнований внутри подраздела

(тыс. рублей)			
Наименование	план на 2022 год	внесение изменений	уточненный план на 2022 год
<b>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</b>	<b>1 468,4</b>	<b>0,0</b>	<b>1 468,4</b>
Заработная плата	1 039,0	-7,0	1 032,0
командировочные расходы (суточные)	19,5	0,0	19,5
Начисления на выплаты по оплате труда	313,6	0,0	313,6
льготный проезд	50,0	0,0	50,0
командировочные расходы (проезд, проживание, иные расходы в соответствии с колдоговором)	39,3	0,0	39,3
пособие за первые три дня нетрудоспособности	7,0	7,0	14,0

*По подразделу 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»*

**Федерации, местных администраций»** объем расходов на обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти муниципального образования – администрации поселения:

на 2022 год предложены изменения (увеличение) в сумме **315,5** тыс. рублей

(тыс. рублей)

Наименование	план на 2022 год	внесение изменений	уточненный план на 2022 год
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	<b>5 130,0</b>	<b>315,5</b>	<b>5 445,5</b>
Заработная плата	2 771,6	179,8	2 951,4
командировочные расходы (суточные)	5,0	0,0	5,0
Начисления на выплаты по оплате труда	850,6	69,7	920,3
льготный проезд	68,4	0,0	68,4
Услуги связи	62,0	0,0	62,0
прочие расходы	45,0	34,5	79,5
Коммунальные услуги	478,3	0,0	478,3
обслуживание пульта охранной сигнализации	92,7	0,0	92,7
текущие ремонты (зданий, сооружений)	167,4	0,0	167,4
прочие работы, услуги	114,2	10,0	124,2
вневедомственная охрана	109,5	0,0	109,5
командировочные расходы (проезд, проживание, иные расходы в соответствии с колдоговором)	12,6	0,0	12,6
прочие услуги	15,0	5,5	20,5
информационные услуги (за искл АЦК)	10,0	5,0	15,0
Переданные полномочия по утверждению генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки	47,8	0,0	47,8
пособие за первые три дня нетрудоспособности	4,8	11,0	15,8
транспортный налог	1,0	0,0	1,0
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	2,0	0,0	2,0
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	250,0	0,0	250,0
запасные части и комплектующие к оргтехнике	11,0	0,0	11,0
канцелярские товары	11,1	0,0	11,1

**По подразделу 13 «Другие общегосударственные расходы»** предусмотрены расходы на оплату транспортного, земельного налога, членского взноса в НО "Ассоциация муниципальных образований Иркутской области":

на 2022 год предложены изменения (увеличение) в сумме **30,0** тыс. рублей

(тыс. рублей)

Наименование	план на 2022 год	внесение изменений	уточненный план на 2022 год
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>22,6</b>	<b>30,0</b>	<b>52,6</b>
земельно-имущественные расходы	15,0	0,0	15,0
прочие услуги	0,0	30,0	30,0
налог на добавленную стоимость	4,9	0,0	4,9
членские взносы	2,0	0,0	2,0

Наименование	план на 2022 год	внесение изменений	уточненный план на 2022 год
канцелярские товары	0,7	0,0	0,7

## **Раздел 02 «Национальная оборона»**

*По подразделу 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»* планируемые расходы предусмотрены за счет средств субвенции из федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты:

на 2022 год внесены изменения (увеличение) в сумме **10,6** тыс. рублей.

Наименование	план на 2022 год	внесение изменений	уточненный план на 2022 год
<b>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</b>	<b>169,5</b>	<b>10,6</b>	<b>180,1</b>
Заработная плата	119,0	8,1	127,1
Начисления на выплаты по оплате труда	36,0	2,5	38,5
иные расходные материалы	14,5	0,0	14,5

## **Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»**

*По подразделу 10 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность»* предусмотрены расходы, направленные на мероприятия в сфере пожарной безопасности:

на 2022 год внесены изменения (увеличение) в сумме **40,0** тыс. рублей.

Наименование	план на 2022 год	внесение изменений	уточненный план на 2022 год
<b>Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность</b>	<b>0,0</b>	<b>40,0</b>	<b>40,0</b>
прочие услуги	0,0	40,0	40,0

## **Раздел 04 «Национальная экономика»**

*По подразделу 01 «Общэкономические расходы»* предусмотрены ассигнования на расходы, которые осуществляются за счет субвенции из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения в объеме:

на 2022 год внесены изменения (увеличение) в сумме **6,1** тыс. рублей.

Наименование	план на 2022 год	внесение изменений	уточненный план на 2022 год
<b>Общэкономические вопросы</b>	<b>114,0</b>	<b>6,1</b>	<b>120,1</b>
Заработная плата	83,2	4,5	87,7
Начисления на выплаты по оплате труда	25,1	1,3	26,4
канцелярские товары	5,7	0,3	6,0

*По подразделу 09 «Дорожное хозяйство»* предусмотрены ассигнования дорожного фонда на реализацию мероприятий по развитию автомобильных дорог общего пользования

местного значения, в том числе на оплату расходов по содержанию уличного освещения, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов:

Произведена корректировка бюджетных ассигнований внутри подраздела

(тыс. рублей)

Наименование	план на 2022 год	внесение изменений	уточненный план на 2022 год
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	<b>1 170,8</b>	<b>0,0</b>	<b>1 170,8</b>
Коммунальные услуги	72,0	0,0	72,0
содержание нефинансовых активов в чистоте	267,4	-238,1	29,3
текущие ремонты (зданий, сооружений)	404,2	300,9	705,1
прочие работы, услуги	356,0	-49,8	306,2
разработка, проведение экспертизы проектной и сметной документации для ремонта объектов нефинансовых активов	0,0	58,2	58,2
прочие услуги	51,2	-51,2	0,0
иные расходные материалы	20,0	-20,0	0,0

**Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»**

*По подразделу 02 «Коммунальное хозяйство»* предусмотрены ассигнования на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры к отопительному сезону:

на 2022 год внесены изменения (уменьшение) в сумме **640,0** тыс. рублей.

(тыс. рублей)

Наименование	план на 2022 год	внесение изменений	уточненный план на 2022 год
<b>Коммунальное хозяйство</b>	<b>7 692,1</b>	<b>-640,0</b>	<b>7 052,1</b>
капитальные ремонты (зданий, сооружений)	6 842,1	0,0	6 842,1
разработка, проведение экспертизы проектной и сметной документации для ремонта объектов нефинансовых активов	0,0		80,0
прочие услуги	800,0	-720,0	80,0
другие экономические санкции	50,0	0,0	50,0

*По подразделу 03 «Благоустройство»* предусмотрены ассигнования, которые будут направлены на оплату расходов на мероприятия по благоустройству поселения в объеме:

на 2022 год предложены изменения (увеличение) в сумме **125,0** тыс. рублей

(тыс. рублей)

Наименование	план на 2022 год	внесение изменений	уточненный план на 2022 год
<b>Благоустройство</b>	<b>508,5</b>	<b>125,0</b>	<b>633,5</b>
текущие ремонты (зданий, сооружений)	300,0	0,0	300,0
содержание мест захоронения	100,0	0,0	100,0
прочие работы, услуги	50,0	0,0	50,0
денежные вознаграждения, премии, гранты, стипендии	0,0	125,0	125,0
Увеличение стоимости строительных материалов	58,5	0,0	58,5



Внесены расходы на денежное вознаграждение за счет ИМБТ, предоставляемые бюджетам поселений из бюджета района, на реализацию мероприятий по награждению победителей районного конкурса «Лучший проект ТОС в Нижнеилимском районе».

### **Раздел 08 «Культура»**

*По подразделу 01 «Культура»* предусмотрены расходы на содержание учреждения культуры:

на 2022 год предложены изменения (увеличение) в сумме **236,5** тыс. рублей

(тыс. рублей)

Наименование	план на 2022 год	внесение изменений	уточненный план на 2022 год
<b>Культура</b>	<b>4 903,3</b>	<b>236,5</b>	<b>5 139,8</b>
Заработная плата	2 539,6	0,0	2 539,6
Начисления на выплаты по оплате труда	768,3	0,0	768,3
льготный проезд	82,0	0,0	82,0
Услуги связи	21,5	29,5	51,0
Коммунальные услуги	850,7	132,2	982,9
обслуживание пульта охранной сигнализации	62,0	0,0	62,0
капитальные ремонты (зданий, сооружений)	169,0	0,0	169,0
противопожарные мероприятия	81,0	0,0	81,0
прочие работы, услуги	70,0	17,8	87,8
вневедомственная охрана	59,0	0,0	59,0
прочие услуги	185,3	0,0	185,3
пособие за первые три дня нетрудоспособности	4,2	0,0	4,2
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	1,0	0,0	1,0
канцелярские товары	9,7	2,0	11,7
хозяйственные расходы	0,0	40,0	40,0
приобретение (изготовление) подарочной и сувенирной продукции	0,0	15,0	15,0

### **Раздел 11 «Физическая культура и спорт»**

*По подразделу 05 «Другие вопросы в области физической культуры и спорта»:* предусмотрены расходы на проведение спортивных мероприятий:

на 2022 год предложены изменения (увеличение) в сумме **20,0** тыс. рублей

(тыс. рублей)

Наименование	план на 2022 год	внесение изменений	уточненный план на 2022 год
<b>Другие вопросы в области физической культуры и спорта</b>	<b>0,0</b>	<b>20,0</b>	<b>20,0</b>
прочие расходы	0,0	5,0	5,0
приобретение (изготовление) подарочной и сувенирной продукции	0,0	15,0	15,0

## **МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ НОВОИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ**

### **Дефицит бюджета Новоилимского муниципального образования:**

В соответствии с Решением о бюджете, дефицит бюджета муниципального образования утвержден:

в **2022** году утвердить дефицит бюджета муниципального образования в сумме **3 188,4** тыс. рублей с учетом снижения остатка средств на счете по учету средств бюджета Новоилимского муниципального образования в объеме **3 161,4** тыс. рублей или **2,4%** без учета суммы остатков средств на счете по учету средств бюджета.

в **2023** году в размере **24,3** тыс. рублей, или **2,2 %** утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования в 2023 году без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений;

в **2024** году в размере **25,2** тыс. рублей, или **2,1 %** утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования в 2024 году без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Внесение изменений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов не предлагается.

#### **Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования:**

В соответствии с Решением о бюджете предусмотрены следующие источники финансирования дефицита бюджета Новоилимского муниципального образования:

##### **1) Кредиты кредитных организаций**

(тыс. рублей)

год	получение	погашение	сальдо
2022	27,0	0,0	27,0
2023	51,3	27,0	51,3
2024	76,5	51,3	76,5

##### **2) Бюджетные кредиты**

(тыс. рублей)

год	получение	погашение	сальдо
2022	0,0	0,0	0,0
2023	0,0	0,0	0,0
2024	0,0	0,0	0,0

##### **3) Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов**

2022 год – 3 161,4 тыс. рублей.

Внесение изменений не предлагается.

#### **Предельный объем муниципального долга бюджета поселения составит:**

на 2022 год – **572,0** тыс. рублей;

на 2023 год – **555,5** тыс. рублей;

на 2024 год – **589,0** тыс. рублей.

Внесение изменений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов не предлагается.

#### **Верхний предел муниципального внутреннего долга составит:**

– по состоянию на 1 января 2023 года в сумме **27,0** тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей;

– по состоянию на 1 января 2024 года в сумме **51,3** тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей;

– по состоянию на 1 января 2025 года в сумме **76,5** тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.

Внесение изменений в верхний предел муниципального долга муниципального образования не планируется.

Осуществление муниципальных внешних заимствований и предоставление муниципальных гарантий в 2022-2024 годах не планируется.

*Глава – Председатель Думы Новоилмского  
муниципального образования*

*Н.Н. Печанский*

**ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ  
НОВОИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
НА 2022 ГОД**

тыс. рублей

Наименование платежей	Код бюджетной классификации	План на 2022 год
<b>НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>000 1 00 00000 00 0000 000</b>	<b>1 144,0</b>
<b>НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>000 1 00 00000 00 0000 000</b>	<b>1 060,0</b>
<b>НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ</b>	<b>000 1 01 00000 00 0000 000</b>	<b>410,0</b>
Налог на доходы физических лиц	000 1 01 02000 01 0000 110	410,0
<b>НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ</b>	<b>000 1 03 00000 00 0000 000</b>	<b>545,0</b>
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	000 1 03 02000 01 0000 110	545,0
<b>НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД</b>	<b>000 1 05 00000 00 0000 000</b>	<b>25,0</b>
Единый сельскохозяйственный налог	000 1 05 03000 01 0000 110	25,0
<b>НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО</b>	<b>000 1 06 00000 00 0000 000</b>	<b>68,0</b>
Налог на имущество физических лиц	000 1 06 01000 00 0000 110	41,0
Земельный налог	000 1 06 06000 00 0000 110	27,0
<b>ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА</b>	<b>000 1 08 00000 00 0000 000</b>	<b>12,0</b>
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	000 1 08 04000 01 0000 110	12,0
<b>НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>000 1 00 00000 00 0000 000</b>	<b>84,0</b>
<b>ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ</b>	<b>000 1 11 00000 00 0000 000</b>	<b>72,0</b>
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	000 1 11 05000 00 0000 120	72,0
<b>ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА</b>	<b>000 1 13 00000 00 0000 000</b>	<b>12,0</b>
Доходы от оказания платных услуг (работ)	000 1 13 01000 00 0000 130	12,0
<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	<b>000 2 00 00000 00 0000 000</b>	<b>19 806,8</b>
<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ</b>	<b>000 2 02 00000 00 0000 000</b>	<b>19 802,8</b>
<b>Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>000 2 02 10000 00 0000 150</b>	<b>12 538,1</b>
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	000 2 02 15002 00 0000 150	2 713,9
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	000 2 02 15002 10 0000 150	2 713,9
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением	000 2 02 16001 00 0000 150	9 824,2
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	000 2 02 16001 10 0000 150	9 824,2
<b>Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)</b>	<b>000 2 02 20000 00 0000 150</b>	<b>6 838,8</b>
Прочие субсидии	000 2 02 29999 00 0000 150	6 838,8
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	000 2 02 29999 10 0000 150	6 838,8
<b>Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>000 2 02 30000 00 0000 150</b>	<b>300,9</b>
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	000 2 02 30024 00 0000 150	120,8
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	000 2 02 30024 10 0000 150	120,8
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	000 2 02 35118 00 0000 150	180,1
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	000 2 02 35118 10 0000 150	180,1
<b>Иные межбюджетные трансферты</b>	<b>000 2 02 40000 00 0000 150</b>	<b>125,0</b>
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	000 2 02 49999 10 0000 150	125,0
<b>ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	<b>000 2 07 00000 00 0000 000</b>	<b>4,0</b>
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений	000 2 07 05030 10 0000 150	4,0
<b>ВСЕГО ДОХОДОВ</b>		<b>20 950,8</b>

Приложение № 3  
к решению Думы Новоилымского сельского поселения Нижнеилымского района "О внесении изменений в Решение Думы Новоилымского сельского поселения Нижнеилымского района "О бюджете Новоилымского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" от 24.12.2021 № 116"  
от "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2022 года № \_\_\_\_\_

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  
БЮДЖЕТА НОВОИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ  
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД**

тыс. рублей

Наименование	РзПР	План на 2022 год
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	<b>01.00</b>	<b>8 875,0</b>
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01.02	1 468,4
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01.03	114,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01.04	5 445,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01.06	1 338,9
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01.07	444,9
Резервные фонды	01.11	10,0
Другие общегосударственные вопросы	01.13	52,6
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>	<b>02.00</b>	<b>180,1</b>
Мобилизационная и вневоинская подготовка	02.03	180,1
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>	<b>03.00</b>	<b>40,0</b>
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	03.10	40,0
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	<b>04.00</b>	<b>1 290,9</b>
Общэкономические вопросы	04.01	120,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04.09	1 170,8
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	<b>05.00</b>	<b>7 705,6</b>
Жилищное хозяйство	05.01	20,0
Коммунальное хозяйство	05.02	7 052,1
Благоустройство	05.03	633,5
<b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>	<b>07.00</b>	<b>6,0</b>
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	07.05	6,0
<b>КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ</b>	<b>08.00</b>	<b>6 020,6</b>
Культура	08.01	5 139,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	08.04	880,8
<b>ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ</b>	<b>11.00</b>	<b>20,0</b>
Другие вопросы в области физической культуры и спорта	11.05	20,0
<b>ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА</b>	<b>13.00</b>	<b>1,0</b>
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга	13.01	1,0
<b>ИТОГО:</b>		<b>24 139,2</b>

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД НОВОИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ**

тыс. рублей

Наименование показателя	КБК			План на 2022 год
	КФСР	КЦСР	КВР	
1	2	3	4	5
<b>ВСЕГО:</b>				<b>24 139,2</b>
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	<b>0100</b>			<b>8 875,0</b>
<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</i>	<b>0102</b>			<b>1 468,4</b>
<i>Выполнение обязательств перед физическими лицами</i>	<b>0102</b>	<b>2118101000</b>		<b>1 468,4</b>
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0102	2118101000	100	1 468,4
<i>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</i>	<b>0103</b>			<b>114,7</b>
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	<b>0103</b>	<b>2128203000</b>		<b>114,7</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0103	2128203000	200	114,2
Иные бюджетные ассигнования	0103	2128203000	800	0,5
<i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</i>	<b>0104</b>			<b>5 445,5</b>
<i>Выполнение обязательств перед физическими лицами</i>	<b>0104</b>	<b>2138201000</b>		<b>3 973,5</b>
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0104	2138201000	100	3 973,5
<i>Содержание имущества</i>	<b>0104</b>	<b>2138202000</b>		<b>862,6</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	2138202000	200	862,6
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	<b>0104</b>	<b>2138203000</b>		<b>561,6</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	2138203000	200	558,6
Иные бюджетные ассигнования	0104	2138203000	800	3,0
<i>Выполнение обязательств возникших в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы</i>	<b>0104</b>	<b>2138221000</b>		<b>47,8</b>
Межбюджетные трансферты	0104	2138221000	500	47,8
<i>Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора</i>	<b>0106</b>			<b>1 338,9</b>
<i>Выполнение обязательств возникших в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы</i>	<b>0106</b>	<b>2128221000</b>		<b>176,0</b>
Межбюджетные трансферты	0106	2128221000	500	176,0
<i>Выполнение обязательств возникших в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы</i>	<b>0106</b>	<b>2138221000</b>		<b>1 162,9</b>
Межбюджетные трансферты	0106	2138221000	500	1 162,9
<i>Обеспечение проведения выборов и референдумов</i>	<b>0107</b>			<b>444,9</b>
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	<b>0107</b>	<b>2218403000</b>		<b>12,4</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0107	2218403000	200	12,4
<i>Проведение выборов главы муниципального образования</i>	<b>0107</b>	<b>2218415000</b>		<b>194,6</b>
Иные бюджетные ассигнования	0107	2218415000	800	194,6
<i>Проведение выборов в представительные органы муниципального образования</i>	<b>0107</b>	<b>2218416000</b>		<b>237,9</b>
Иные бюджетные ассигнования	0107	2218416000	800	237,9
<i>Резервные фонды</i>	<b>0111</b>			<b>10,0</b>
<i>Резервный фонд</i>	<b>0111</b>	<b>2228407000</b>		<b>10,0</b>
Иные бюджетные ассигнования	0111	2228407000	800	10,0
<i>Другие общегосударственные вопросы</i>	<b>0113</b>			<b>52,6</b>
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	<b>0113</b>	<b>2238403000</b>		<b>49,9</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	2238403000	200	45,0
Иные бюджетные ассигнования	0113	2238403000	800	4,9

Наименование показателя	КБК			План на 2022 год
	КФСР	КЦСР	КВР	
1	2	3	4	5
<i>Представительские расходы, членские взносы, денежные вознаграждения (почетные грамоты, благодарственные письма), приобретение подарков, цветов, венков, материальная помощь, иные выплаты</i>	0113	2238409000		2,0
Иные бюджетные ассигнования	0113	2238409000	800	2,0
<i>Осуществление областных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях</i>	0113	2238473150		0,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	2238473150	200	0,7
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>	<b>0200</b>			<b>180,1</b>
<i>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</i>	<b>0203</b>			<b>180,1</b>
<i>Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты</i>	<b>0203</b>	<b>2338251180</b>		<b>180,1</b>
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0203	2338251180	100	165,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0203	2338251180	200	14,5
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>	<b>0300</b>			<b>40,0</b>
<i>Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность</i>	<b>0310</b>			<b>40,0</b>
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	<b>0310</b>	<b>2318403000</b>		<b>40,0</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0310	2318403000	200	40,0
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	<b>0400</b>			<b>1 290,9</b>
<i>Общэкономические вопросы</i>	<b>0401</b>			<b>120,1</b>
<i>Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения</i>	<b>0401</b>	<b>2418273110</b>		<b>120,1</b>
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0401	2418273110	100	114,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0401	2418273110	200	6,0
<i>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</i>	<b>0409</b>			<b>1 170,8</b>
<i>Содержание имущества</i>	<b>0409</b>	<b>2428402000</b>		<b>708,4</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	2428402000	200	708,4
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	<b>0409</b>	<b>2428403000</b>		<b>58,2</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	2428403000	200	58,2
<i>Софинансирование расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив</i>	<b>0409</b>	<b>24484S2370</b>		<b>404,2</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	24484S2370	200	404,2
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	<b>0500</b>			<b>7 705,6</b>
<i>Жилищное хозяйство</i>	<b>0501</b>			<b>20,0</b>
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	<b>0501</b>	<b>2518403000</b>		<b>20,0</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0501	2518403000	200	20,0
<i>Коммунальное хозяйство</i>	<b>0502</b>			<b>7 052,1</b>
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	<b>0502</b>	<b>2528403000</b>		<b>210,0</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0502	2528403000	200	160,0
Иные бюджетные ассигнования	0502	2528403000	800	50,0
<i>Софинансирование на реализацию первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплотрассы и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности</i>	<b>0502</b>	<b>25284S2200</b>		<b>6 842,1</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0502	25284S2200	200	6 842,1
<i>Благоустройство</i>	<b>0503</b>			<b>633,5</b>
<i>Содержание имущества</i>	<b>0503</b>	<b>2538402000</b>		<b>450,0</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	2538402000	200	450,0
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	<b>0503</b>	<b>2538403000</b>		<b>58,5</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	2538403000	200	58,5
<i>Представительские расходы, членские взносы, денежные вознаграждения (почетные грамоты, благодарственные письма), приобретение подарков, цветов, венков, материальная помощь, иные выплаты</i>	<b>0503</b>	<b>2538409000</b>		<b>125,0</b>
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	0503	2538409000	300	125,0
<b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>	<b>0700</b>			<b>6,0</b>
<i>Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации</i>	<b>0705</b>			<b>6,0</b>
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	<b>0705</b>	<b>2138203000</b>		<b>2,0</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0705	2138203000	200	2,0
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	<b>0705</b>	<b>2818303000</b>		<b>4,0</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0705	2818303000	200	4,0
<b>КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ</b>	<b>0800</b>			<b>6 020,6</b>
<i>Культура</i>	<b>0801</b>			<b>5 139,8</b>
<i>Выполнение обязательств перед физическими лицами</i>	<b>0801</b>	<b>2818301000</b>		<b>3 394,1</b>
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0801	2818301000	100	3 394,1
<i>Содержание имущества</i>	<b>0801</b>	<b>2818302000</b>		<b>1 213,7</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	2818302000	200	1 213,7
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	<b>0801</b>	<b>2818303000</b>		<b>348,0</b>

Наименование показателя	КБК			План на 2022 год
	КФСР	КЦСР	КВР	
1	2	3	4	5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	2818303000	200	347,0
Иные бюджетные ассигнования	0801	2818303000	800	1,0
<b>Организация, участие и проведение культурно-массовых, агитационных мероприятий, конкурсов, олимпиад; поощрение, премирование, гранты</b>	<b>0801</b>	<b>2818305000</b>		<b>15,0</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	2818305000	200	15,0
<b>Субсидии местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в сфере культуры</b>	<b>0801</b>	<b>28183S2120</b>		<b>169,0</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	28183S2120	200	169,0
<b>Другие вопросы в области культуры, кинематографии</b>	<b>0804</b>			<b>880,8</b>
<b>Выполнение обязательств перед физическими лицами</b>	<b>0804</b>	<b>2838301000</b>		<b>794,3</b>
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0804	2838301000	100	794,3
<b>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</b>	<b>0804</b>	<b>2838303000</b>		<b>86,5</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0804	2838303000	200	86,0
Иные бюджетные ассигнования	0804	2838303000	800	0,5
<b>ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ</b>	<b>1100</b>			<b>20,0</b>
<b>Другие вопросы в области физической культуры и спорта</b>	<b>1105</b>			<b>20,0</b>
<b>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</b>	<b>1105</b>	<b>2758403000</b>		<b>5,0</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1105	2758403000	200	5,0
<b>Организация, участие и проведение культурно-массовых, агитационных мероприятий, конкурсов, олимпиад; поощрение, премирование, гранты</b>	<b>1105</b>	<b>2758405000</b>		<b>15,0</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1105	2758405000	200	15,0
<b>ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА</b>	<b>1300</b>			<b>1,0</b>
<b>Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга</b>	<b>1301</b>			<b>1,0</b>
<b>Обслуживание муниципального долга</b>	<b>1301</b>	<b>2248913000</b>		<b>1,0</b>
Обслуживание государственного (муниципального) долга	1301	2248913000	700	1,0



**ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  
НОВОИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД**

тыс. рублей

Наименование показателя	КБК				План на 2022 год
	КВСП	КФСР	КЦСП	КВР	
1	2	3	4	5	6
<b>ВСЕГО:</b>					<b>24 139,2</b>
<i>Администрация Новоилымского сельского поселения Нижнеилымского района</i>	<i>903</i>				<i>23 848,5</i>
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	<b>903</b>	<b>0100</b>			<b>8 584,3</b>
<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</i>	<i>903</i>	<i>0102</i>			<i>1 468,4</i>
<b>Выполнение обязательств перед физическими лицами</b>	<b>903</b>	<b>0102</b>	<b>2118101000</b>		<b>1 468,4</b>
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	903	0102	2118101000	100	1 468,4
<i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</i>	<i>903</i>	<i>0104</i>			<i>5 445,5</i>
<b>Выполнение обязательств перед физическими лицами</b>	<b>903</b>	<b>0104</b>	<b>2138201000</b>		<b>3 973,5</b>
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	903	0104	2138201000	100	3 973,5
<b>Содержание имущества</b>	<b>903</b>	<b>0104</b>	<b>2138202000</b>		<b>862,6</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0104	2138202000	200	862,6
<b>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</b>	<b>903</b>	<b>0104</b>	<b>2138203000</b>		<b>561,6</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0104	2138203000	200	558,6
Иные бюджетные ассигнования	903	0104	2138203000	800	3,0
<b>Выполнение обязательств возникших в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы</b>	<b>903</b>	<b>0104</b>	<b>2138221000</b>		<b>47,8</b>
Межбюджетные трансферты	903	0104	2138221000	500	47,8
<b>Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора</b>	<b>903</b>	<b>0106</b>			<b>1 162,9</b>
<b>Выполнение обязательств возникших в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы</b>	<b>903</b>	<b>0106</b>	<b>2138221000</b>		<b>1 162,9</b>
Межбюджетные трансферты	903	0106	2138221000	500	1 162,9
<b>Обеспечение проведения выборов и референдумов</b>	<b>903</b>	<b>0107</b>			<b>444,9</b>
<b>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</b>	<b>903</b>	<b>0107</b>	<b>2218403000</b>		<b>12,4</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0107	2218403000	200	12,4
<b>Проведение выборов главы муниципального образования</b>	<b>903</b>	<b>0107</b>	<b>2218415000</b>		<b>194,6</b>
Иные бюджетные ассигнования	903	0107	2218415000	800	194,6
<b>Проведение выборов в представительные органы муниципального образования</b>	<b>903</b>	<b>0107</b>	<b>2218416000</b>		<b>237,9</b>
Иные бюджетные ассигнования	903	0107	2218416000	800	237,9
<b>Резервные фонды</b>	<b>903</b>	<b>0111</b>			<b>10,0</b>
<b>Резервный фонд</b>	<b>903</b>	<b>0111</b>	<b>2228407000</b>		<b>10,0</b>
Иные бюджетные ассигнования	903	0111	2228407000	800	10,0
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>903</b>	<b>0113</b>			<b>52,6</b>
<b>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</b>	<b>903</b>	<b>0113</b>	<b>2238403000</b>		<b>49,9</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0113	2238403000	200	45,0
Иные бюджетные ассигнования	903	0113	2238403000	800	4,9
<b>Представительские расходы, членские взносы, денежные вознаграждения (почетные грамоты, благодарственные письма), приобретение подарков, цветов, венков, материальная помощь, иные выплаты</b>	<b>903</b>	<b>0113</b>	<b>2238409000</b>		<b>2,0</b>
Иные бюджетные ассигнования	903	0113	2238409000	800	2,0
<b>Осуществление областных государственных полномочий полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях</b>	<b>903</b>	<b>0113</b>	<b>2238473150</b>		<b>0,7</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0113	2238473150	200	0,7
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>	<b>903</b>	<b>0200</b>			<b>180,1</b>
<b>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</b>	<b>903</b>	<b>0203</b>			<b>180,1</b>
<b>Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты</b>	<b>903</b>	<b>0203</b>	<b>2338251180</b>		<b>180,1</b>
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	903	0203	2338251180	100	165,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0203	2338251180	200	14,5
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>	<b>903</b>	<b>0300</b>			<b>40,0</b>
<b>Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность</b>	<b>903</b>	<b>0310</b>			<b>40,0</b>
<b>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</b>	<b>903</b>	<b>0310</b>	<b>2318403000</b>		<b>40,0</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0310	2318403000	200	40,0
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	<b>903</b>	<b>0400</b>			<b>1 290,9</b>

Наименование показателя	КБК				План на 2022 год
	КВСП	КФСР	КЦСР	КВР	
1	2	3	4	5	6
<b>Общэкономические вопросы</b>	<b>903</b>	<b>0401</b>			<b>120,1</b>
<b>Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения</b>	<b>903</b>	<b>0401</b>	<b>2418273110</b>		<b>120,1</b>
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	903	0401	2418273110	100	114,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0401	2418273110	200	6,0
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	<b>903</b>	<b>0409</b>			<b>1 170,8</b>
<b>Содержание имущества</b>	<b>903</b>	<b>0409</b>	<b>2428402000</b>		<b>708,4</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0409	2428402000	200	708,4
<b>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</b>	<b>903</b>	<b>0409</b>	<b>2428403000</b>		<b>58,2</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0409	2428403000	200	58,2
<b>Сфинансирование расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив</b>	<b>903</b>	<b>0409</b>	<b>24484S2370</b>		<b>404,2</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0409	24484S2370	200	404,2
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	<b>903</b>	<b>0500</b>			<b>7 705,6</b>
<b>Жилищное хозяйство</b>	<b>903</b>	<b>0501</b>			<b>20,0</b>
<b>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</b>	<b>903</b>	<b>0501</b>	<b>2518403000</b>		<b>20,0</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0501	2518403000	200	20,0
<b>Коммунальное хозяйство</b>	<b>903</b>	<b>0502</b>			<b>7 052,1</b>
<b>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</b>	<b>903</b>	<b>0502</b>	<b>2528403000</b>		<b>210,0</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0502	2528403000	200	160,0
Иные бюджетные ассигнования	903	0502	2528403000	800	50,0
<b>Сфинансирование на реализацию первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплотехники и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности</b>	<b>903</b>	<b>0502</b>	<b>25284S2200</b>		<b>6 842,1</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0502	25284S2200	200	6 842,1
<b>Благоустройство</b>	<b>903</b>	<b>0503</b>			<b>633,5</b>
<b>Содержание имущества</b>	<b>903</b>	<b>0503</b>	<b>2538402000</b>		<b>450,0</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0503	2538402000	200	450,0
<b>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</b>	<b>903</b>	<b>0503</b>	<b>2538403000</b>		<b>58,5</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0503	2538403000	200	58,5
<b>Представительские расходы, членские взносы, денежные вознаграждения (почетные грамоты, благодарственные письма), приобретение подарков, цветов, венков, материальная помощь, иные выплаты</b>	<b>903</b>	<b>0503</b>	<b>2538409000</b>		<b>125,0</b>
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	903	0503	2538409000	300	125,0
<b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>	<b>903</b>	<b>0700</b>			<b>6,0</b>
<b>Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации</b>	<b>903</b>	<b>0705</b>			<b>6,0</b>
<b>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</b>	<b>903</b>	<b>0705</b>	<b>2138203000</b>		<b>2,0</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0705	2138203000	200	2,0
<b>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</b>	<b>903</b>	<b>0705</b>	<b>2818303000</b>		<b>4,0</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0705	2818303000	200	4,0
<b>КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ</b>	<b>903</b>	<b>0800</b>			<b>6 020,6</b>
<b>Культура</b>	<b>903</b>	<b>0801</b>			<b>5 139,8</b>
<b>Выполнение обязательств перед физическими лицами</b>	<b>903</b>	<b>0801</b>	<b>2818301000</b>		<b>3 394,1</b>
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	903	0801	2818301000	100	3 394,1
<b>Содержание имущества</b>	<b>903</b>	<b>0801</b>	<b>2818302000</b>		<b>1 213,7</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0801	2818302000	200	1 213,7
<b>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</b>	<b>903</b>	<b>0801</b>	<b>2818303000</b>		<b>348,0</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0801	2818303000	200	347,0
Иные бюджетные ассигнования	903	0801	2818303000	800	1,0
<b>Организация, участие и проведение культурно-массовых, агитационных мероприятий, конкурсов, олимпиад; поощрение, премирование, гранты</b>	<b>903</b>	<b>0801</b>	<b>2818305000</b>		<b>15,0</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0801	2818305000	200	15,0
<b>Субсидии местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в сфере культуры</b>	<b>903</b>	<b>0801</b>	<b>28183S2120</b>		<b>169,0</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0801	28183S2120	200	169,0
<b>Другие вопросы в области культуры, кинематографии</b>	<b>903</b>	<b>0804</b>			<b>880,8</b>
<b>Выполнение обязательств перед физическими лицами</b>	<b>903</b>	<b>0804</b>	<b>2838301000</b>		<b>794,3</b>
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	903	0804	2838301000	100	794,3
<b>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</b>	<b>903</b>	<b>0804</b>	<b>2838303000</b>		<b>86,5</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0804	2838303000	200	86,0
Иные бюджетные ассигнования	903	0804	2838303000	800	0,5
<b>ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ</b>	<b>903</b>	<b>1100</b>			<b>20,0</b>
<b>Другие вопросы в области физической культуры и спорта</b>	<b>903</b>	<b>1105</b>			<b>20,0</b>
<b>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</b>	<b>903</b>	<b>1105</b>	<b>2758403000</b>		<b>5,0</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	1105	2758403000	200	5,0
<b>Организация, участие и проведение культурно-массовых, агитационных мероприятий, конкурсов, олимпиад; поощрение, премирование, гранты</b>	<b>903</b>	<b>1105</b>	<b>2758405000</b>		<b>15,0</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	1105	2758405000	200	15,0
<b>ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА</b>	<b>903</b>	<b>1300</b>			<b>1,0</b>
<b>Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга</b>	<b>903</b>	<b>1301</b>			<b>1,0</b>
<b>Обслуживание муниципального долга</b>	<b>903</b>	<b>1301</b>	<b>2248913000</b>		<b>1,0</b>
Обслуживание государственного (муниципального) долга	903	1301	2248913000	700	1,0
<b>Дума Новошилковского сельского поселения Нижнешилковского района</b>	<b>930</b>				<b>290,7</b>
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	<b>930</b>	<b>0100</b>			<b>290,7</b>
<b>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</b>	<b>930</b>	<b>0103</b>			<b>114,7</b>

Наименование показателя	КБК				План на 2022 год
	КВСП	КФСР	КЦСР	КВР	
1	2	3	4	5	6
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	<i>930</i>	<i>0103</i>	<i>2128203000</i>		<i>114,7</i>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	930	0103	2128203000	200	114,2
Иные бюджетные ассигнования	930	0103	2128203000	800	0,5
<i>Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора</i>	<i>930</i>	<i>0106</i>			<i>176,0</i>
<i>Выполнение обязательств возникших в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы</i>	<i>930</i>	<i>0106</i>	<i>2128221000</i>		<i>176,0</i>
Межбюджетные трансферты	930	0106	2128221000	500	176,0

Приложение № 5  
к решению Думы Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района "О внесении изменений в Решение Думы Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района "О бюджете Новоилимского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" от 24.12.2021 № 116" от " \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2022 года № \_\_\_\_

## ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТ НОВОИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД

тыс. рублей

Наименование	Код	План на 2022 год
<b>ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ</b>	<b>000 01 00 00 00 00 0000 000</b>	<b>3 188,4</b>
<b>Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации</b>	<b>903 01 02 00 00 00 0000 000</b>	<b>27,0</b>
Привлечение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	903 01 02 00 00 10 0000 710	27,0
Погашение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	903 01 02 00 00 10 0000 810	0,0
<b>Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>903 01 03 00 00 00 0000 000</b>	<b>0,0</b>
Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации	903 01 03 01 00 10 0000 710	0,0
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	903 01 03 01 00 10 0000 810	0,0
<b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов</b>	<b>000 01 05 00 00 00 0000 000</b>	<b>3 161,4</b>
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	000 01 05 02 01 10 0000 510	-20 977,8
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	000 01 05 02 01 10 0000 610	24 139,2



5.1.1.6. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры	6508	Федеральный закон №3612-1 от 09.10.1992 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре"  Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"	в целом  ст.14, подст.1, п.12	09.10.1992-не установлен  06.10.2003-не установлен	Указ Президента Российской Федерации №597 от 07.05.2012 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"	п.1	07.05.2012-не установлен					Закон Иркутской области №114-ОЗ от 16.12.2020г. "Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"  Закон Иркутской области №130-ОЗ от 16.12.2021г. "Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"	в целом  в целом	16.12.2020  16.12.2021	Постановление Правительства Иркутской области № 108-пп от 14.02.2019 "О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив"  Постановление Правительства Иркутской области от 16.01.2020 № 16-пп "О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив"	в целом  в целом	14.02.2019-не установлен  16.01.2020
5.1.1.7. обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта	6509	Федеральный закон №329-ФЗ от 04.12.2007 "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"  Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"	ст.38, подст.1, п.4  ст.14 подст. 1, п.14	30.03.2008-не установлен  06.10.2003-не установлен								Закон Иркутской области №130-ОЗ от 16.12.2021г. "Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"	в целом	16.12.2021			
5.1.1.11. организация благоустройства территории сельского поселения (за исключением расходов на осуществление дорожной деятельности, а также расходов на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов)	6513	Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"  Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"	в целом  в целом	06.10.2003-не установлен  06.10.2003-не установлен	Указ Президента Российской Федерации №597 от 07.05.2012 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"  Указ Президента Российской Федерации №597 от 07.05.2012 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"												
5.1.2. в случаях закрепления законом субъекта Российской Федерации за сельскими поселениями вопросов местного значения из числа вопросов местного значения городского поселения, предусмотренных частью 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», всего	6600	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x

5.1.2.1. организация в границах сельского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации	6601	Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"	ст.14 подст. 1, п.4	06.10.2003-не установлен							Закон Иркутской области от 03.11.2016 N 96-ОЗ "О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения"	ст.2, п.1	01.01.2017-не установлен	Постановление Правительства Иркутской области от 16.01.2020 № 16-пп "О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив"	в целом	16.01.2020
5.1.2.3. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации	6603	Федеральный закон №257-ФЗ от 08.11.2007 "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"	ст.5,6	14.11.2007-не установлен						Закон Иркутской области №93-ОЗ от 03.11.2011 "О Дорожном фонде Иркутской области"	в целом	09.11.2011-не установлен				
5.1.2.4. обеспечение проживающих в сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством	6604	Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"	ст. 14 п. 1, подст. 6	06.10.2003-не установлен												
5.1.2.12. участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения	6612	Федеральный закон №28-ФЗ от 12.02.1998 "О гражданской обороне"	ст.12	19.02.1998-не установлен						Закон Иркутской области от 03.11.2016 N 96-ОЗ "О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения"	ст.2, п 7	01.01.2017-не установлен				

5.1.2.18. утверждение генеральных планов сельского поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов сельского поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории сельского поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах сельского поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке,	6618	Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"	ст.14 подст. 1, п.20	06.10.2003-не установлен								Закон Иркутской области №59-оз от 23.07.2008 "О градостроительной деятельности в Иркутской области"	в целом	23.07.2008-не установлен	Постановление Правительства Иркутской области от 21.04.2020 № 269-пп "О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на актуализацию документов территориального планирования, субсидии на подготовку документации по планировке территорий, субсидии на проведение работ в отношении постановки на кадастровый учет	в целом	28.04.2020
5.1.2.19. организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения	6619	Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"	абз.ст. 14, подст.1, п.22, ст.14, подст.1, п.22	08.10.2003-не установлено											Постановление Правительства Иркутской области от 16.01.2020 № 16-пп "О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив"	в целом	16.01.2020
5.2. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления сельского поселения по решению вопросов местного значения сельского поселения по перечню, предусмотренному частью 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», всего	6800	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
5.2.1. материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления без учета вопросов оплаты труда работников органов местного самоуправления	6801	Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"	ст.17, подст.1	06.10.2003-не установлен	Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"	ст.17, подст.1	06.10.2003-не установлен					Областной Закон №88-ОЗ от 29.10.2007 "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области"	в целом	15.10.2007-не установлен			
5.2.2. материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в части вопросов оплаты труда работников органов местного самоуправления		Федеральный закон №25-ФЗ от 02.03.2007 "О муниципальной службе в Российской Федерации"	ст.17, подст.1	01.06.2007-не установлен	Федеральный закон №25-ФЗ от 02.03.2007 "О муниципальной службе в Российской Федерации"	ст.17, подст.1	01.06.2007-не установлен					Областной Закон №88-ОЗ от 29.10.2007 "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области"	ст. 10	15.10.2007-не установлен			





5.3. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления сельского поселения права на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельского поселения, всего	6900	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
5.3.4. по реализации вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, всего	7200	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
5.3.4.1. Членские взносы в ассоциацию муниципальных образований	7201	x	x	x													
5.4. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления сельского поселения отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации, всего	7300	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
5.4.1. за счет субвенций, предоставленных из федерального бюджета, всего	7301	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
5.4.1.3. на осуществление воинского учета на территориях, на которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов	7304	Федеральный закон №31-ФЗ от 26.02.1997 "О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ"	в целом	05.03.1997-не установлен	Федеральный закон №31-ФЗ от 26.02.1997 "О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ"	в целом	05.03.1997-не установлен										
		Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"	ст.19	06.10.2003-не установлен	Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"	ст.19	06.10.2003-не установлен										
		Федеральный закон № 53 -ФЗ от 28.03.1998 " О воинской обязанности и военной службе"	ст.8	28.03.1998-не установлен	Федеральный закон № 53 - ФЗ от 28.03.1998 " О воинской обязанности и военной службе"	ст.8	28.03.1998-не установлен										
5.4.2. за счет субвенций, предоставленных из бюджета субъекта Российской Федерации, всего	7400	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
5.4.2.39. на определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, создание комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности этих комиссий, создание административных комиссий, иных коллегиальных органов в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законами субъектов Российской Федерации	7439	Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"	абз.ст19,подст5, ст.19, подст.5	08.10.2003-не установлено								Закон Иркутской области №114-ОЗ от 06.11.2012 "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения"	ст.6, подст.1	01.01.2013-не установлено			



5.6.2.1.17. создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры	7818	Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"	ст.15,65, подст.4,4	06.10.2003-не установлен														
5.7. Условно утвержденные расходы на первый и второй годы планового периода в соответствии с решением о местном бюджете сельского поселения	8000	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x

Глава муниципального образования

(подпись)

Печанский Николай Николаевич

(расшифровка подписи)

муниципального образования			Код группы полномочий, расходных обязательств	Код бюджетной классификации Российской Федерации		Объем средств на исполнение расходного обязательства муниципального образования				
Нормативные правовые акты муниципального образования				раздел	подраздел	отчетный 2021 г.		текущий 2022 г.	очередной 2023 г.	плановый период 2024 г.
наименование, номер и дата	номер пункта, подпункта	дата вступления в силу, срок действия				Всего		Всего	Всего	Всего
			утвержденные бюджетные назначения	исполнено						
19	20	21	22	23		24	25	26	27	28
x	x	x	x	x	x	20 861,2	17 589,1	24 139,2	10 296,7	10 487,1
x	x	x	x	x	x	20 861,2	17 589,1	24 139,2	10 296,7	10 487,1
x	x	x	x	x	x	12 567,8	10 302,9	14 896,2	4 684,9	4 566,2
x	x	x	x	x	x	9 927,5	9 154,4	6 543,3	4 103,9	3 939,2
			1	01	13	24,0	19,6	49,9	424,2	424,2
			12	03	10	20,0	0,0	40,0	0,0	0,0

Постановление Администрации Новоимского сельского поселения от 24.01.2019 №5 "Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального кузенного учреждения культуры "Культурно-досугового центра "Колос"	в целом	24.01.2019 -не установлен	7	08	01	5 685,4	5 362,6	5 899,9	3 679,7	3 515,0
Постановление Администрации Новоимского сельского поселения от 02.12.2020 №76 "Об утверждении Положения о порядке направления в служебные командировки работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Новоимского муниципального образования"	в целом	02.12.2020 -не установлен								
Постановление Администрации Новоимского сельского поселения от 31.05.2021 №33 "Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке и реализации, а также осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Новоимского МО"	в целом	31.05.2021 -не установлен	11	11	01	3 596,7	3 543,7	20,0	0,0	0,0
РД Новоимского СП от 30.04.2012 № 10 "Об утверждении Правил благоустройства территории Новоимского СП" (в новой редакции)	в целом	30.04.2019-не установлен	21	05	03	601,4	228,5	533,5	0,0	0,0
x	x	x	x	x	x	2 640,3	1 148,5	8 352,9	581,0	627,0

			19	05	02	1 361,0	296,0	7 052,1	0,0	0,0
РД Новоилымского сельского поселения от 26.12.2013 г. № 73 "Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде в Новоилымском сельском поселении Нижнеилымского районв (в новой редакции)	в целом	26.12.2013-не установлен	3	04	09	1 239,6	844,5	1 170,8	571,0	617,0
Постановление Администрации Новоилымского сельского поселения от 21.01.2021 г. № 2 "Об утверждении Перечня проектов народных инициатив и Порядка организации работы по реализации мероприятий перечня, установлении расходных обязательств Новоилымского сельского поселения на 2021 год"	в целом	21.01.2021-не установлен								
			18	05	01	0,0	0,0	20,0	0,0	0,0
Постановление Администрации Новоилымского сельского поселения от 09.06.2012 г. № 24 "Об утверждении Положения о порядке расходования средств Резервного Фонда администрации Новоилымского сельского поселения Нижнеилымского района"	в целом	09.06.2012-не установлен	12	01	11	10,0	0,0	10,0	10,0	10,0

			20	04	12	24,7	8,0	0,0	0,0	0,0
			21	05	03	5,0	0,0	100,0	0,0	0,0
x	x	x	x	x	x	6 751,5	5 808,9	7 553,4	5 079,4	5 133,0
Постановление Администрации Новоимлиского сельского поселения от 02.12.2020 №76 "Об утверждении Положения о порядке направления в служебные командировки работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Новоимлиского муниципального образования"	в целом	02.12.2020 -не установлен	1	01 01 01	02 03 04	3 003,7	2 196,2	2 849,2	1 449,5	1 476,5
РД Думы Новоимлиского сельского поселения от 25.03.2021 №96 "Об утверждении положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления в Новоимлиском сельском поселении"	в целом	25.03.2021-не установлен	1	01 01	02 04	3 635,7	3 537,2	4 013,2	3 399,9	3 496,5



РД Новоилымского сельского поселения от 28.11.2019 №58 "Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Новоилымского сельского поселения"	в целом	28.11.2019-не установлен									
Распоряжение Администрации Новоилымского сельского поселения от 09.01.2013 №1 "Об утверждении положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала Новоилымского сельского поселения" (в новой редакции)	в целом	09.01.2013 -не установлен									
			13	13	01	1,0	0,0	1,0	1,0	1,0	
			23	01	07	0,0	0,0	444,9	0,0	0,0	
			1	07	05	20,0	0,0	6,0	4,0	2,0	
РД Думы Новоилымского сельского поселения от 16.12.2020 №87 "Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц работающих и проживающих в местности, приравненной к районам Крайнего Севера, и работающих в муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета Новоилымского муниципального образования"	в целом	16.12.2020-не установлен	15	01 01 08	02 04 01	91,1	75,5	239,1	225,0	157,0	

x	x	x	x	x	x	0,0	0,0	2,0	2,0	2,0
x	x	x	x	x	x	0,0	0,0	2,0	2,0	2,0
						0,0	0,0	2,0	2,0	2,0
x	x	x	x	x	x	290,1	290,1	300,9	290,2	296,4
x	x	x	x	x	x	163,3	163,3	180,1	175,5	181,7
Распоряжение Администрации Новоимлиского сельского поселения от 18.12.2018 №74 "Об утверждении Положения об оплате труда работника военно-учетного стола администрации Новоимлиского сельского поселения" (в новой редакции)	в целом	18.12.2018-не установлен	19	02	03	163,3	163,3	180,1	175,5	181,7
			x	x	x	126,8	126,8	120,8	114,7	114,7
			14	01	13	0,7	0,7	0,7	0,7	0,7

РД Думы Новоимского сельского поселения от 28.11.2019 №58 "Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Новоимского сельского поселения"	в целом	28.11.2019 - не установлен	5	04	01	126,1	126,1	120,1	114,0	114,0
x	x	x	x	x	x	1 251,8	1 187,2	1 386,7	0,0	0,0
x	x	x	x	x	x	1 251,8	1 187,2	1 386,7	0,0	0,0
x	x	x	x	x	x	1 251,8	1 187,2	1 386,7	0,0	0,0
РД Новоимского сельского поселения от 30.10.2014 №92 ""Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Новоимского МО бюджету МО "Нижнеимский муниципальный район на осуществление передаваемой части полномочий по решению вопросов местного значения Новоимского сельского поселения"	в целом	30.10.2014 - не установлен		01	06	1 101,2	1 040,8	1 239,5	0,0	0,0
РД Новоимского сельского поселения от 30.10.2014 №92 ""Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Новоимского МО бюджету МО "Нижнеимский муниципальный район на осуществление передаваемой части полномочий по решению вопросов местного значения Новоимского сельского поселения"	в целом	30.10.2014 - не установлен		01	06	88,8	88,8	99,4	0,0	0,0
РД Новоимского сельского поселения от 30.10.2014 №92 ""Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Новоимского МО бюджету МО "Нижнеимский муниципальный район на осуществление передаваемой части полномочий по решению вопросов местного значения Новоимского сельского поселения"	в целом	30.10.2014 - не установлен		01	04	41,2	41,2	47,8	0,0	0,0

РД Новоимского сельского поселения от 30.10.2014 №92 ""Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Новоимского МО бюджету МО ""Нижнеимский муниципальный район на осуществление передаваемой части полномочий по решению вопросов местного значения Новоимского сельского поселения""	в целом	30.10.2014 - не установлен		01	04	20,6	16,4			
x	x	x	x	x	x	0,0	0,0	0,0	240,2	489,5

Российская Федерация  
Иркутская область  
Нижнеилимский район  
**ДУМА**  
**НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ**

---

**РЕШЕНИЕ**

**От 05 июля 2022г.**

**№ 154**

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района Иркутской области, утвержденные Решением Думы № 41 от 25.04.2013г.»

Руководствуясь статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоилимского муниципального образования, а так же с учетом результатов публичных слушаний внесения изменений в Правила землепользования и застройки Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района Иркутской области, Дума Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района

**РЕШИЛА:**

1. Внести изменения в «Правила землепользования и застройки Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района Иркутской области», утвержденные решением Думы № 41 от 25.04.2013 года согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в СМИ «Вестник администрации и Думы Новоилимского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Новоилимского сельского поселения в сети Интернет.

3. Разместить внесение изменений в Правила землепользования и застройки Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района Иркутской области федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Новоилимского  
сельского поселения

Н.Н. Печанский

**Внесение изменений № 1 в Правила землепользования  
и застройки Новоилимского сельского поселения  
Нижнеилимского района Иркутской области**

Проект выполнен на основании:

- Инициатива Администрации Новоилимского сельского поселения.
- Протокола от 28.06.2022 заседания Комиссии по Правилам землепользования и застройки Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района Иркутской области.
- Постановление Администрации Новоилимского сельского поселения от 03.06.2022 № 37 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района Иркутской области»

**1** Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Новоилимского сельского поселения выполнены в соответствии со статьями 31,33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации и действующим классификатором видов разрешённого использования земельных участков, утверждённых приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 г. №540

Часть 3. Градостроительные регламенты

Раздел 3.3. Градостроительные регламенты, установленные применительно к территориальным зонам.

Внести изменения в статью 36. Виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах.

Параметры разрешённого использования земельных участков и иных объектов недвижимости в различных территориальных зонах.

Статья 36. Виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах.

Параметры разрешённого использования земельных участков и иных объектов недвижимости в различных территориальных зонах.

## ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ЗОНЫ

### ЗОНЫ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ IV,V КЛАССА ОПАСНОСТИ (ПЗ-1)

#### 1. ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
Предприятия и сооружения производственных и коммунальных объектов IV-V классов санитарной классификации предприятий, объекты складского назначения IV-V классов санитарной классификации предприятий, оптовые базы и склады, сооружения для хранения транспортных средств, предприятия автосервиса	Минимальный размер земельного участка – не менее 0,02 га; Отступ от красной линии - не менее 5 м., при новом строительстве; Этажность - до 3 эт.; Максимальный коэффициент застройки – 70%; Минимальный коэффициент озеленения – 10%; Максимальная высота оград – 1,5 м; Отдельно стоящие.
Предпринимательство (4.0)	Размещение объектов капитального строительства в целях извлечения прибыли на основании торговой, банковской и иной предпринимательской деятельности. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования, предусмотренных <a href="#">кодами 4.1-4.10</a>

Российская Федерация  
Иркутская область  
Нижнеилимский район

**ДУМА**  
**НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ**

---

**РЕШЕНИЕ**

От 29 апреля 2022 года № 130  
Новоилимское сельское поселение

«О внесении изменений в Устав  
Новоилимского муниципального образования»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района

**РЕШИЛА:**

1. Внести в Устав Новоилимского муниципального образования следующие изменения:

1.1. статью 6 дополнить пунктом 4.1:

«4.1. Осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;

1.2 пункт 5 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

1.3. пункт 20 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции:

«1. Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для



инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах поселения»;

1.4. статью 11 дополнить пунктом 10.1:

«10.1. Нарушение срока издания муниципального правового акта, необходимого для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления населения, является основанием для отзыва выборного должностного лица местного самоуправления, досрочного прекращения полномочий главы местной администрации, осуществляемых на основе контракта, или досрочного прекращения полномочий выборного органа местного самоуправления»;

1.5. пункт 6 статьи 17 изложить в новой редакции:

«6. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми актами Думы поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте субъекта Российской Федерации или муниципального образования с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" (далее в настоящей статье - официальный сайт), возможность представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.

Нормативными правовыми актами Думы поселения устанавливается, что для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением

требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации»;

1.6. пункт 7 части 2 статьи 31 изложить в новой редакции:

«7) Прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;

1.7. пункт 9 части 1 статьи 36 изложить в новой редакции:

«9) Прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;

1.8. Статью 56 дополнить пунктом 7.1:

«7.1. Порядок установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (далее - обязательные требования), определяется муниципальными нормативными правовыми актами с учетом принципов установления и оценки применения обязательных требований, определенных Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 247-ФЗ "Об обязательных требованиях в Российской Федерации";

1.9. в статье 82 пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменения в Устав Новоилимского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Главе Новоилимского сельского поселения опубликовать муниципальный правовой акт Новоилимского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Новоилимского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом издании «Вестник администрации и Думы Новоилимского сельского поселения».

Глава Новоилимского  
сельского поселения



Н.Н. Печанский

Российская Федерация  
Иркутская область  
Нижнеилимский район

**АДМИНИСТРАЦИЯ  
НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ**

---

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

От 17 июня 2022 г.  
п.Новоилимск

№ 40

«Об утверждении Порядка составления  
утверждения и ведения бюджетных смет  
администрации Новоилимского сельского поселения  
Нижнеилимского района»

В целях реализации статей 158, 161, 162 и 221 Бюджетного кодекса РФ и в соответствии с приказом Минфина РФ от 14 февраля 2018г. № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной смет казенных учреждений», администрация Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района (Приложение №.1).
2. Настоящее постановление опубликовать в СМИ «Вестник администрации и Думы Новоилимского сельского поселения» и разместить на официальном сайте [www.novoilimsk.ru](http://www.novoilimsk.ru).
3. Настоящее постановление применяется при составлении, утверждении и ведении бюджетной сметы казенного учреждения, начиная с января 2022 года.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новоилимского  
сельского поселения

Н.Н. Печанский

## ПОРЯДОК

составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации Новоилимского сельского поселения Нижеилимского района

### I. Общие положения

1. Настоящие Общие требования устанавливают требования к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы (далее - смета) государственного (муниципального) казенного учреждения, его обособленного (структурного) подразделения без прав юридического лица, осуществляющего полномочия по ведению бюджетного учета, а также с учетом положений статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3823; 2010, N 19, ст. 2291; 2011, N 49, ст. 7039; 2013, N 19, ст. 2331; N 52, ст. 6983; 2016, N 7, ст. 911; 2017, N 30, ст. 4458) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов) и органов управления государственными внебюджетными фондами (далее - учреждение).

Составление, утверждение и ведение сметы, не содержащей сведения, составляющие государственную тайну, осуществляется казенным учреждением в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного в установленном законодательством Российской Федерации порядке действовать от имени казенного учреждения, с использованием государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами "Электронный бюджет" (далее - информационная система).

Составление, утверждение и ведение сметы учреждения, содержащей сведения, составляющие государственную тайну, осуществляется с соблюдением законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

Показатели сметы, содержащие сведения, составляющие государственную тайну, утверждаются и ведутся обособленно.

2. Главный распорядитель средств бюджета, утверждает порядок составления, утверждения и ведения смет подведомственных учреждений в соответствии с настоящими Общими требованиями (далее - Порядок главного распорядителя бюджетных средств).

Порядок главного распорядителя бюджетных средств принимается в форме единого документа.

3. Главный распорядитель средств бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета), бюджета территориального государственного внебюджетного фонда вправе установить в Порядке главного распорядителя бюджетных средств следующие положения для составления, ведения и утверждения смет для подведомственных учреждений:

- 1) порядок и сроки составления и подписания проектов смет;
- 2) порядок и сроки составления, ведения и утверждения смет (внесения изменений в сметы);

3) полномочия главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета), бюджета территориального внебюджетного фонда, учреждения по утверждению сметы (внесению изменений в смету).

4. Порядок составления и ведения бюджетных смет казенных учреждений устанавливается Министерством финансов Российской Федерации <1>.

-----  
<1> В соответствии со статьей 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3823; 2007, N 18, ст. 2117; N 45, ст. 5424; 2010, N 19, ст. 2291; 2013, N 19, ст. 2331; N 52, ст. 6983; 2014, N 43, ст. 5795; 2016, N 27, ст. 4278; 2017, N 14, ст. 2007; N 30, ст. 4458; N 31, ст. 4811; N 47, ст. 6841).

## II. Составление смет учреждений

5. Составлением сметы в целях настоящих Общих требований является установление объема и распределения направлений расходов бюджета на срок решения о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций казенного учреждения, включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (в том числе субсидии бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов (далее - лимиты бюджетных обязательств).

В смете справочно указываются объем и распределение направлений расходов на исполнение публичных нормативных обязательств.

В смете дополнительно утверждаются иные показатели, предусмотренные установленным Министерством финансов Российской Федерации в соответствии с пунктом 4 настоящих Общих требований порядком составления и ведения бюджетных смет казенных учреждений и установленным главным распорядителем средств бюджета, бюджета территориального государственного внебюджетного фонда Порядком главного распорядителя бюджетных средств (далее при совместном упоминании - Порядок ведения сметы).

6. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджета бюджетной классификации Российской Федерации в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

7. Смета составляется учреждением путем формирования показателей сметы на второй год планового периода и внесения изменений в утвержденные показатели сметы на очередной финансовый год и плановый период. Образцы указанных в абзаце первом настоящего пункта документов приведены в приложениях N 1 и 2 к настоящим Общим требованиям.

Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы.

Обоснования плановых сметных показателей составляются в процессе формирования проекта решения о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) и утверждаются в соответствии с главой III настоящих Общих требований.

Формирование проекта сметы на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) осуществляется в соответствии со сроками, установленными в Порядке ведения сметы.

В случае если главного распорядителя бюджетных средств предусмотрено согласование сметы учреждения распорядителем бюджетных средств, осуществляющим распределение лимитов бюджетных обязательств учреждению, то согласование оформляется после подписи руководителя учреждения (уполномоченного лица) грифом "Согласовано" с указанием наименования должности согласовавшего смету учреждения должностного лица распорядителя бюджетных средств, личной подписи, расшифровки подписи и даты согласования.

8. Смета реорганизуемого учреждения составляется в соответствии с Порядком главного распорядителя бюджетных средств, в ведение которого перешло реорганизуемое учреждение, на период текущего финансового года (текущего финансового года и планового периода) в объеме доведенных учреждению лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).

### III. Утверждение смет учреждений

9. Смета учреждения, являющегося органом местного самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, утверждается руководителем главного распорядителя бюджетных средств или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени главного распорядителя бюджетных средств (далее - руководитель главного распорядителя бюджетных средств).

Смета учреждения, не осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, утверждается руководителем учреждения или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени учреждения (далее - руководитель учреждения), если иное не установлено Порядком главного распорядителя бюджетных средств.

Смета обособленного (структурного) подразделения учреждения без прав юридического лица, осуществляющего полномочия по ведению бюджетного учета, утверждается руководителем учреждения, в составе которого создано данное подразделение.

Обоснования плановых сметных показателей утверждаются руководителем учреждения (обособленного (структурного) подразделения учреждения без прав юридического лица).

Утверждение сметы учреждения в соответствии с настоящим пунктом:

не содержащей сведения, составляющие государственную тайну, осуществляется не позднее десяти рабочих дней со дня доведения учреждению в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств;

содержащей сведения, составляющие государственную тайну, - не позднее двадцати рабочих дней со дня доведения учреждению в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств.

10. Руководитель главного распорядителя бюджетных средств в случае доведения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) до подведомственного учреждения предоставляет в соответствии с Порядком главного распорядителя бюджетных средств руководителю учреждения право утверждать смету учреждения.

11. Руководитель главного распорядителя бюджетных средств вправе в соответствии с Порядком главного распорядителя бюджетных средств ограничить предоставленное право утверждать смету учреждения руководителю распорядителя бюджетных средств (учреждения) в случае выявления нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации, допущенных распорядителем бюджетных средств (учреждением) при исполнении сметы.

12. Утвержденные сметы с обоснованиями плановых сметных показателей, использованными при формировании сметы, направляются распорядителем бюджетных средств (учреждением) главному распорядителю бюджетных средств не позднее одного рабочего дня после утверждения сметы.

### IV. Ведение смет учреждений

13. Ведением сметы в целях настоящих Общих требований является внесение изменений в показатели сметы в пределах доведенных учреждению в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы составляются учреждением. Образец изменений показателей сметы приведен в приложении N 2 к настоящим Общим требованиям.

14. Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс" и (или)

уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус":

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенных учреждению в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы;

изменяющих иные показатели, предусмотренные Порядком ведения сметы.

15. Изменения в смету формируются на основании изменений показателей обоснований плановых сметных показателей, сформированных в соответствии с положениями пункта 7 настоящих Общих требований.

В случае изменения показателей обоснований плановых сметных показателей, не влияющих на показатели сметы учреждения, осуществляется изменение только показателей обоснований плановых сметных показателей. В этом случае измененные показатели обоснований плановых сметных показателей утверждаются в соответствии с пунктом 18 настоящих Общих требований.

16. Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном законодательством Российской Федерации порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя бюджетных средств и лимиты бюджетных обязательств.

17. Внесение изменений в показатели обоснований плановых сметных показателей федеральных казенных учреждений, требующих изменения показателей обоснований бюджетных ассигнований, утверждается после внесения изменений в показатели обоснований бюджетных ассигнований в соответствии с порядком формирования и представления главными распорядителями средств федерального бюджета обоснований бюджетных ассигнований <2>.

18. Утверждение изменений в показатели сметы и изменений обоснований плановых сметных показателей осуществляется в сроки, предусмотренные абзацами шестым и седьмым пункта 9 настоящих Общих требований, в случаях внесения изменений в смету, установленных абзацами вторым - четвертым пункта 14 настоящих Общих требований.

19. Изменения в смету с обоснованиями плановых сметных показателей, использованными при ее изменении, или изменение показателей обоснований плановых сметных показателей, не приводящих к изменению сметы, направляются распорядителем бюджетных средств (учреждением) главному распорядителю бюджетных средств не позднее одного рабочего дня после утверждения изменений в смету (изменений в показатели обоснований плановых сметных показателей).

-----

<2> Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 2016 г. N 261н "О Порядке формирования и представления главными распорядителями средств федерального бюджета обоснований бюджетных ассигнований" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 3 февраля 2017 г., регистрационный номер 45535) с изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 3 июля 2017 г. N 107н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации от 3 августа 2017 г., регистрационный номер 47663).



УТВЕРЖДАЮ

\_\_\_\_\_ (наименование должности лица, утверждающего смету;

\_\_\_\_\_ наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ (расшифровка подписи)

"\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20\_\_ ФИНАНСОВЫЙ ГОД  
(НА 20\_\_ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20\_\_ и 20\_\_ ГОДОВ <\*>)**

от "\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ г. <\*>

Получатель бюджетных средств  
Распорядитель бюджетных средств  
Главный распорядитель бюджетных средств  
Наименование бюджета  
Единица измерения: руб.

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

Форма по ОКУД	КОДЫ 0501012
Дата	
по Сводному реестру	
по Сводному реестру	
Глава по БК	
по ОКТМО	
по ОКЕИ	383

**Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы**

Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя <***>	Сумма								
					на 20__ год (на текущий финансовый год)			на 20__ год (на первый год планового периода)			на 20__ год (на второй год планового периода)		
раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого по коду БК						x	x		x	x		x	x
				Всего		x	x		x	x		x	x

**Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств <\*\*\*>**

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя <****>	Сумма								
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		на 20__ год (на текущий финансовый год)			на 20__ год (на первый год планового периода)			на 20__ год (на второй год планового периода)		
							в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого по коду БК								x	x		x	x		x	x
						Всего		x	x		x	x		x	x

**Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам**

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя <*****>	Сумма								
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		на 20__ год (на текущий финансовый год)			на 20__ год (на первый год планового периода)			на 20__ год (на второй год планового периода)		
							в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого по коду БК								x	x		x	x		x	x
Всего								x	x		x	x		x	x

**Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц**

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя <*****>	Сумма								
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		на 20__ год (на текущий финансовый год)			на 20__ год (на первый год планового периода)			на 20__ год (на второй год планового периода)		
							в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого по коду БК								x	x		x	x		x	x
		Всего						x	x		x	x		x	x

**Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств**

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя <****>	Сумма								
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		на 20__ год (на текущий финансовый год)			на 20__ год (на первый год планового периода)			на 20__ год (на второй год планового периода)		
							в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого по коду БК								x	x		x	x		x	x
						Всего		x	x		x	x		x	x

## Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта		на 20__ год (на текущий финансовый год)	на 20__ год (на первый год планового периода)	на 20__ год (на второй год планового периода)
наименование	код по <u>ОКВ</u>			
1	2	3	4	5

"\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Руководитель учреждения

\_\_\_\_\_

(должность)

\_\_\_\_\_

(подпись)

\_\_\_\_\_

(фамилия, инициалы)

Исполнитель

\_\_\_\_\_

(должность)

\_\_\_\_\_

(фамилия, инициалы)

\_\_\_\_\_

(телефон)

СОГЛАСОВАНО

\_\_\_\_\_

(наименование должности лица распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

\_\_\_\_\_

(наименование распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

\_\_\_\_\_

(подпись)

\_\_\_\_\_

(расшифровка подписи)

"\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

<\*> В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

<\*\*\*> Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем учреждения - дата утверждения сметы.

<\*\*\*> Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 18, ст. 2117, 2010, N 19, ст. 2291; 2013, N 52, ст. 6983).

<\*\*\*\*> Указывается код классификации операций сектора государственного управления или код аналитического показателя в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления (кодам аналитических показателей).

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего изменения показателей сметы;

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

(подпись)

(расшифровка подписи)

"\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

### ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ

НА 20\_\_ ФИНАНСОВЫЙ ГОД (НА 20\_\_ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20\_\_ и 20\_\_ ГОДОВ) <\*>

от "\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ г. <\*>

Получатель бюджетных средств  
 Распорядитель бюджетных средств  
 Главный распорядитель бюджетных средств  
 Наименование бюджета  
 Единица измерения: руб.

\_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_

КОДЫ	
Форма по ОКУД	0501013
Дата	
по Сводному реестру	
по Сводному реестру	
Глава по БК	
по ОКТМО	
по ОКЕИ	383

### Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя <****>	Сумма (+, -)								
					на 20__ год (на текущий финансовый год)			на 20__ год (на первый год планового периода)			на 20__ год (на второй год планового периода)		
раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого по коду БК						x	x		x	x		x	x
Всего						x	x		x	x		x	x

**Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств <\*\*\*>**

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя <****>	Сумма (+, -)								
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		на 20__ год (на текущий финансовый год)			на 20__ год (на первый год планового периода)			на 20__ год (на второй год планового периода)		
							в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого по коду БК								x	x		x	x		x	x
						Всего		x	x		x	x		x	x



**Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам**

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя <*****>	Сумма (+, -)								
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		на 20__ год (на текущий финансовый год)			на 20__ год (на первый год планового периода)			на 20__ год (на второй год планового периода)		
							в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого по коду БК								x	x		x	x		x	x
Всего								x	x		x	x		x	x

**Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц**

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя <*****>	Сумма (+, -)								
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		на 20__ год (на текущий финансовый год)			на 20__ год (на первый год планового периода)			на 20__ год (на второй год планового периода)		
							в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого по коду БК								x	x		x	x		x	x
Всего								x	x		x	x		x	x

## Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя <*****>	Сумма (+, -)								
		на 20__ год (на текущий финансовый год)		на 20__ год (на первый год планового периода)			на 20__ год (на второй год планового периода)								
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого по коду БК								x	x		x	x		x	x
Всего								x	x		x	x		x	x

## Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта		на 20__ год (на текущий финансовый год)	на 20__ год (на первый год планового периода)	на 20__ год (на второй год планового периода)
наименование	код по <u>ОКВ</u>			
1	2	3	4	5

Руководитель учреждения  
(уполномоченное лицо)

\_\_\_\_\_ (должность)

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ (фамилия, инициалы)

Исполнитель

\_\_\_\_\_ (должность)

\_\_\_\_\_ (фамилия, инициалы)

\_\_\_\_\_ (телефон)

"\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

### СОГЛАСОВАНО

\_\_\_\_\_ (наименование должности лица распорядителя бюджетных средств, согласующего изменения показателей сметы)

\_\_\_\_\_ (наименование распорядителя бюджетных средств, согласующего изменения показателей сметы)

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ (расшифровка подписи)

"\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

<\*> В случае утверждения решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

<\*> Указывается дата подписания изменений показателей сметы, в случае утверждения изменений показателей сметы руководителем учреждения - дата утверждения изменений показателей сметы.

<\*\*\*> Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 18, ст. 2117, 2010, N 19, ст. 2291; 2013, N 52, ст. 6983).

<\*\*\*\*> Указывается код классификации операций сектора государственного управления (код аналитического показателя) в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация



**МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
(МИНЮСТ РОССИИ)  
УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ**

Желябова ул., д. 6, Иркутск г., 664011  
тел. (3952) 260-870, e-mail: ru38@minjust.gov.ru

23.06.2022 № 38/62-5923

На № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

Главе Новоилимского  
муниципального образования

Н.Н. Печанскому

ул. Зверева, д.1,  
п. Новоилимск,  
Нижнеилимский район,  
Иркутская область,  
665697

**Уведомление**

**о включении сведений решения Думы Новоилимского сельского поселения  
от 29.04.2022 № 130 «О внесении изменений в Устав Новоилимского  
муниципального образования» в государственный реестр уставов  
муниципальных образований Иркутской области**

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области уведомляет о включении в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области решения Думы Новоилимского сельского поселения от 29.04.2022 № 130 «О внесении изменений в Устав Новоилимского муниципального образования» (далее - решение Думы Новоилимского муниципального образования).

Дата государственной регистрации решения Думы Новоилимского муниципального образования 23.06.2022.

Государственный регистрационный номер решения Думы Новоилимского муниципального образования RU385153062022001.

23.06.2022 текст решения Думы Новоилимского муниципального образования размещен на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (<http://pravo-minjust.ru>, <http://право-минюст.рф>).

Заместитель начальника Управления

О.Н. Филиппова

Тапхаева Е.Р.  
8(3952) 260-996